
 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА РАЙОННА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

НАКАЗ 

Зачепилівка 

09.12.2019                                                                       №229 

 

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів та вихованців  

закладів освіти Зачепилівського району під час 

проведення новорічних, різдвяних 

свят і зимових канікул 2019/2020 навчального року 

 

        На підставі листа Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 09.12.2019 №01-32/5632  «Щодо виконання 

Протоколу службової наради», на виконання наказів відділу освіти, молоді та 

спорту Зачепилівської районної державної адміністрації  від 22.08.2019 № 155 

«Про запобігання дитячому травматизму серед учнів та вихованців під час 

проведення навчально-виховного процесу та в побуті у 2019/2020 навчальному 

році»,  від 09.12.2019 №227 «Щодо безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу», від 09.12.2019  №228 «Про посилення безпеки  

життєдіяльності учасників навчального процесу», з метою забезпечення 

порядку в закладах освіти напередодні та під час проведення Новорічних та 

Різдвяних свят ( з 19 грудня 2019 року по 15 січня 2020 року), інших масових 

заходів у грудні 2019 - січні 2020 року, запобігання випадкам  дитячого 

травматизму під час проведення канікул, відпочинку дітей у зимовий період 

2019/2020 навчального року, наказую: 

 

1.Керівникам закладів освіти Зачепилівського району: 

1.1.Вжити додаткових заходів щодо посилення безпеки в закладах освіти  

та провести роз'яснювальну роботу з учасниками освітнього процесу,особливо 

в протипожежній сфері, можливих терористичних загроз та порушень 

громадського порядку. 

                                                         З 19 грудня 2019 року по 15 січня 2020       

1.2. Тримати під контролем роботу в підпорядкованих закладах освіти 

щодо запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних 

випадків. 

Грудень 2019 - січень 2020 року  

1.3. Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного 

проведення канікул, навчальних екскурсій, відпочинку дітей у зимовий період 

2019/2020 навчального року в підпорядкованих закладах освіти. 

Грудень 2019 - січень 2020 року  



 2 

            

1.4.Забезпечити дієвий контроль за безумовним дотриманням правил та заходів 

безпеки під час канікул, навчальних екскурсій, відпочинку дітей у зимовий 

період 2019/2020 навчального року.  

Грудень 2019 - січень 2020 року  

1.5. Довести даний наказ до відома педагогічних працівників та працівників 

закладів освіти. 

До19.12.2019 

1.6.Покласти на керівників закладів освіти персональну відповідальність за 

збереження життя та здоров’я дітей в організованих учнівських колективах під 

час канікул, навчальних екскурсій, відпочинку дітей у зимовий період 

2019/2020 навчального року. 

           Грудень 2019 року- січень 2020 року 

1.7.Забезпечити неухильне виконання Кодексу цивільного захисту України, 

Законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та 

епідеміологічного благополуччя населення» в частині проведення відповідної 

роботи щодо запобігання всім видам дитячого травматизму. 

                   

Протягом 2019/2020 навчального року 

1.8.Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учнями та вихованцями щодо 

дотримання правил безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий період, з 

легкозаймистими та токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами 

і речовинами, дотримання правил пожежної безпеки і безпеки дорожнього руху 

тощо. 

До 28.12.2019 

1.9. Організувати проведення первинних  інструктажів з учасниками освітнього 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

До 29.12.2018 

1.10. Розглянути на батьківських зборах питання щодо запобігання усім видам 

дитячого травматизму під час відпочинку дітей у період зимових канікул. 

    

 За графіком зборів 

1.11. Під час організації екскурсій, туристичних подорожей дотримуватись  

вимог Інструкції щодо організації та проведення екскурсій і подорожей з 

учнівською та студентською молоддю, затвердженої наказом  Міністерства 

освіти  і науки України від 02.10.2014 № 1124, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 27.10.2014 за № 1341/26118.  
  

Протягом 2019/2020 навчального року 

1.12. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями й вихованцями негайно 

повідомляти відділ освіти, молоді та спорту Зачепилівської районної державної 

адміністрації за телефоном 5-24-68, 5-21-42  та надавати повідомлення  про 

нещасний випадок. 

                 За необхідністю 

1.13.  Провести  перевірку стану ведення журналів інструктажів з охорони 

життя та безпеки життєдіяльності; дотримання норм охорони праці в 



 3 

навчальних кабінетах, майстернях, спортивних залах та спортивних 

майданчиках; нормативність ведення сторінок щодо запобігання випадкам 

травматизму в класних журналах. 

                                                                                                        До 19.12.2019 

2.Завідувачу районним методичним кабінетом Бєляєвій А.І.: 

2.1. Провести нараду з керівниками закладів освіти  з питання проведення 

роз'яснювальної роботи з учасниками освітнього процесу, особливо в 

протипожежній сфері, можливих терористичних загроз та порушень 

громадського порядку запобігання всім видам дитячого травматизму під час 

проведення новорічних, різдвяних свят і зимових канікул 2019/2020 

навчального року. 

                                                                                                          10.12.2019 

3. Інженеру  ЛКТО Батаєву Д.І. розмістити даний наказ та матеріали наради  на 

сайті Управління освіти. 

До 15.12.2019 

4.Контроль за виконанням даного залишаю за собою. 

 

 Начальник відділу освіти, 

молоді та спорту                                                                   Олена ПЕТРЕНКО 

 


